
 

  

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (BA) – Via G. Matteotti 197 – C.F. 93469280726 – Tel. 0803714524 – Fax 0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec: bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 
 Ai componenti del Nucleo Interno di Valutazione 

 All’Albo d’Istituto  

 Al Sito Web 

 

 

  

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

OGGETTO: Costituzione Nucleo Interno di Valutazione dell’IISS “Volta De Gemmis” per l’a.s. 

2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il D. Lgs. 150/2009 e successive modifiche e integrazioni; 
 

Vista   la Direttiva MIUR n. 11 del 18 settembre 2014; 
 

Visto   il verbale n. 02 del Collegio dei docenti del 09/09/2024 di cui al punto n. 5; 
 

Valutata la necessità di istituire un nucleo interno di valutazione interno all’istituto, al fine di 

assolvere alle funzioni di valutazione del raggiungimento degli obiettivi previsti dal PTOF 

d’istituto, di verifica dell’efficienza ed efficacia del servizio educativo con compiti di 

verifica e analisi interni, di proposta di azioni di miglioramento della qualità del servizio. 
 

 

D E T E R M I N A 

 

di costituire il NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE dell’IISS  “Volta De Gemmis” per l’anno 

scolastico 2024/2025, nelle persone di: 

 Dirigente Scolastico Prof.ssa Grazia Ruggiero; 

 1° collaboratore del DS Prof.ssa Pasqua Decandia; 

 2° collaboratore del DS Prof.Vito Zaccheo; 

 Prof.ssa Modugno Maria Carmela 

 Prof.ssa Moretti Raffaella 

 Prof.ssa Naglieri Rosaria 
 

con il compito di progettare, gestire e documentare percorsi di autovalutazione e di miglioramento. 
 

 

 

 

mailto:batf100008@istruzione.it
http://www.iissvoltadegemmis.edu.it/
mailto:bais06700a@pec.istruzione.it




 

Tale azione sarà scandita nelle seguenti fasi: 

1. Analisi di contesto; 

2. Raccolta dati INVALSI e tabulazione;  

3. Elaborazione prove comuni e criteri valutativi standardizzati, tabulazione dati; 

4. Elaborazione questionari di autovalutazione e tabulazione dati; 

5. Predisposizione RAV e proposte piano di miglioramento.                                                                                                                                        
                                                                                            

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                             Dott.ssa Grazia Ruggiero                                         

                   Firma autografa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n.39/1993  


